
 

                
 

Ú D A J E  O  P R O J E K T U  
 
NÁZEV:   
„Realizace polních cest C3 v k.ú. Uhelná a C3b v k.ú. Vlčice“ 
 
HLAVNÍ CÍL:  
Realizace projektů pozemkových úprav a plánů společných zařízení 
 
Cílem projektu je zlepšení dopravní infrastruktury pro hospodařící zemědělce, 

zpřístupnění zemědělských pozemků a zajištění lepšího využití zemědělské 

techniky pro obhospodařování zemědělsky využívaných oblastí v k. ú. Uhelná a 

Vlčice. 

 
REGISTRAČNÍ ČÍSLO: 18/000/0431b/671/000213 
ŽADATEL, PŘÍJEMCE DOTACE: Státní pozemkový úřad-pracoviště Jeseník 
ZÁMĚR: b) Realizace plánů společných zařízení 
ZPRACOVATEL PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE: GEOCENTRUM spol. s r.o., IČ: 47974460, tř. Kosmonautů 

1143/8B, 779 00 Olomouc 
DODAVATEL: STRABAG a.s., IČ: 60838744, Na Bělidle 198/21, 15000 Praha 5 
MÍSTO REALIZACE: Okres Jeseník, Obec Javorník, Katastrální území Uhelná a Vlčice 
CELKOVÉ VÝDAJE: 8 428 172 Kč s DPH 
VÝDAJE PRO DOTACI: 8 398 423 Kč s DPH 
PODÁNÍ ŽÁDOSTI O DOTACI: 22.06.2018 
UZAVŘENÍ DOHODY O POSKYTNUTÍ DOTACE: 19.11.2019 
TERMÍN UKONČENÍ REALIZACE: 03.12.2018 
 
ANOTACE, POPIS:  
Stavba polních cest C3 v k.ú. Uhelná a C3b v k.ú. Vlčice patří k první etapě realizace opatření navržených v rámci 

komplexních pozemkových úprav v daných katastrálních územích. Projekt je realizován na pozemcích p.č.2036, 

2043, 2044 a 2053  v k.ú. Uhelná a p.č. 3162 v k.ú. Vlčice. Polní cesta C3 se na počátku svého staničení napojuje 

na pozemní komunikaci III/4536 na hranici intravilánu obce Uhelná. Dále je trasována po stávající zpevněné polní 

cestě z penetračního makadamu jihovýchodním směrem až po konec svého staničení a napojení na realizovanou 

polní cestu C3b, která se na konci svého staničení napojuje na stávající mostní konstrukci přes vodní tok Vlčický 

potok.  

S vlastní realizací projektu se započalo v červenci roku 2018, práce byly ukončeny v prosinci roku 2018. Polní cesta 

C3 je navržena dle ČSN 73 6109 v kategorii P4,0/30 jako jednopruhová s obousměrným provozem se zpevněnou 



recyklovanou vrstvou a zpevněným pojížděným krytem z vrstev z asfaltobetonu ve staničení 0,114 30 – 0,862 73 km 

a se zpevněnými podkladními vrstvami ze štěrkodrtě a zpevněným pojížděným krytem z vrstev z asfaltobetonu ve 

zbytku staničení. Základní šířka vozovky z asfaltobetonu o šířce 3,50 m je doplněna o zpevněné krajnice v šířce 2 x 

0,25 m z asfaltového recyklátu. V trase polní cesty je vybudováno 5 výhyben. Trasu polní cesty lemuje doprovodná 

výsadba. Polní cesta C3b je navržena dle ČSN 73 6109 v kategorii P5,0/30 jako jednopruhová s obousměrným 

provozem se zpevněnými podkladními vrstvami ze štěrkodrtě a zpevněným pojížděným krytem z vrstev z 

asfaltobetonu. Základní šířka vozovky z asfaltobetonu o šířce 4,00 m je doplněna o zpevněné krajnice v šířce 2 x 

0,50 m z asfaltového recyklátu. V trase polní cesty je vybudována 1 výhybna, podél pravé hrany koruny polní cesty 

se nachází odvodňovací rigol.       

Cesty splňují parametry potřebné pro zemědělskou techniku.  

 

F O T O D O K U M E N T A C E 

 

STAV PŘED REALIZACÍ: 

C3     C3b 

   

STAV V PRŮBĚHU REALIZACE:       

C3     C3b 

   

STAV PO DOKONČENÍ REALIZACE: 

C3                                                      C3b    

   


